



ประกาศเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างคูระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐ เปิดเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้เป็นไปในแนวทางเดียวกันนั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยคำนวณราคากลางเป็นเงิน ๕๕๖,๔๙๓.๘๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทแปดสิบสตางค์) ตามเอกสารแนบ

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ มีนาคม ๒๕๖๕

(นายสุเทพ ดุทธิรัตน์)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลร่อนพิบูลย์



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๑. ชื่อโครงการ ..โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์ โดยทำการ งานก่อสร้างคูระบายน้ำ ค.ส.ล. ขนาดกว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ลึกตั้งแต่ ๐.๒๐ - ๐.๕๐ เมตร ตามระดับลาดเท ความยาวรวมกันไม่น้อยกว่า ๑๒๖.๐๐ เมตร วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร บ่อพัก ขนาด Ø ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๗ ชุด วางท่อระบายน้ำขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร (ท่อเก่า) จำนวน ๘ ท่อน วางบ่อพักขนาด Ø ๐.๘๐ เมตร (ท่อใหม่) จำนวน ๑ ชุด ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ตามรายละเอียดรูปแบบรายการของเทศบาลร่อนพิบูลย์กำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการกองการศึกษา เทศบาลตำบลร่อนพิบูลย์.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร- ๔๔๔,๐๐๐ -..(สี่แสนเก้าหมื่นเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน).....

๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕.....
เป็นเงิน-๕๕๖,๔๔๓.๘๐ - (เงินห้าแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบสามบาทแปดสิบสตางค์).....

๕. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

- ๕.๑ ...นายศิววิทย์ แก้วแกมจันทร์ ประธานกรรมการ.....
๕.๒ ...นายวีรวัฒน์ สุภาวีระวัฒน์ กรรมการ.....
๕.๓ ...นายวีระศักดิ์ พานิช กรรมการ.....

๑๐. ที่มาของการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ราคาวัสดุก่อสร้างประจำเดือน มกราคม ๒๕๖๕ สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดนครศรีธรรมราช และราคาวัสดุก่อสร้างรายเดือน กรุงเทพมหานครประจำเดือน กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕และราคาสิบล้านค่าและพื้นที่ใกล้เคียง ค่าแรงต่อต่อหน่วย จากแนวทางปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลาง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐ กรมบัญชีกลาง ราคาน้ำมันดีเซล B๗ ๒๘.๐๐ - ๒๘.๙๙ ณ อำเภอเมือง จังหวัดนครศรีธรรมราช FacToF งานอาคาร ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ (๑.๓๐๕๖)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์

รายละเอียดโครงการ โดยทำการก่อสร้างคูระบายน้ำ คล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 30 ซม. ลึกตั้งแต่ 20 ถึง 50 ซม. ตามระดับลาดเท ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 126 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม. ยาว 57 เมตร ป่อพักของท่อขนาด ศ.ก. 60 ซม. จำนวน 7 จุด วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 80 ซม. (ท่อเก่า)จำนวน 8 เมตร ป่อพักของท่อขนาด ศ.ก. 80 ซม. จำนวน 1 จุด (ใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ ม.7 ต.รัตนพิบูลย์ (ชุมชนปริมาตรทอง - นาตึก)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษา เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มีจำนวน 3 หน้า

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง	556,493.80	
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	556,493.80	
	คิดเป็นงบประมาณ	556,493.80	
	ตัวอักษร		
		ห้ามเสนอทำหนังสือขอคืนหรือขอแก้ไขเปลี่ยนแปลงแปลนและวงศา	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายศุภวัฒน์ แก้วเกษมจันทร์

ลงชื่อ

นายวิวัฒน์ อุดมวิวัฒน์

ลงชื่อ

นายวีระศักดิ์ พานิช

หมายเหตุ

- ราคาสัญญ่อจ้าง จักรวัดขนาดที่ธรณราษเดือน มกราคม 2565 สำนักช่างฝ่ายโยธาจังหวัดนครราชสีมา
- ค่าแรงงานต่อหน่วย จากแนวทาง วิธีปฏิบัติ และรายละเอียดประกอบราคากลางงานก่อสร้าง ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- หลักเกณฑ์ การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ราชการ ตุลาคม 2560 กรมบัญชีกลาง
- ราคาน้ำมันดีเซล อัตรา 1 ลิตร จักรวัดขนาดที่ธรณราษ อยู่ในช่วง 28.00 - 28.99 บาทต่อลิตร
- Factor F งานก่อสร้างอาคาร 19 มิถุนายน 2563 กรมบัญชีกลาง

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างคูระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์

รายละเอียดโครงการ โดยทำการก่อสร้างคูระบายน้ำ คลล.ขนาดกว้างเฉลี่ย 30 ซม. ลึกตั้งแต่ 20 ถึง 50 ซม. ตามระดับลาดเท

ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 126 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม. ยาว 57 เมตร บ่อพักทรงท่อนขนาด ศ.ก. 60 ซม. จำนวน 7 ชุด

วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 80 ซม. (ท่อเก่า)จำนวน 8 เมตร บ่อพักทรงท่อนขนาด ศ.ก. 80 ซม. จำนวน 1 ชุด (ใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์ ม.7 ต.รัตนพิบูลย์ (ชุมชนปรีชาทอง - นาเล็ก)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษา เทศบาลตำบลรัตนพิบูลย์

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 2 หน้า

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง				
1	หมวดงานคูระบายน้ำและ	426,236.06	1.3058	556,493.80	
	งานวางท่อระบายน้ำ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.... %				
	คอกเบี้ยเงินกู้.....5..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.... %				
		รวมค่าก่อสร้าง		556,493.80	
	คิดเป็นเงิน (เงินหน้าแสนห้าหมื่นหกพันสี่ร้อยเก้าสิบสามแปดสิบสองบาท)				
	ขนาดหรือเนื้อที่ 199.00 เมตร				
	เฉลี่ยราคาประมาณ 2,796.451 บาท/เมตร				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายศิววิทย์ แก้วแถมจันทร์

ลงชื่อ

นายวีรวัฒน์ อุกาวิวัฒน์

ลงชื่อ

นายวีระศักดิ์ พานิช

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลางค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน พรมแดนวิศวกรรมโยธา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างสะพานระบายน้ำบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลพรหมพิบูลย์

รายละเอียดโครงการ โดยทำการก่อสร้างสะพานระบายน้ำ ขนาดความกว้างเฉลี่ย 30 ซม. ลึกตั้งแต่ 20 ถึง 50 ซม. ตามระดับลาดเท ยาวรวมกันไม่น้อยกว่า 126 เมตร วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม.

ยาว 57 เมตร บ่อพักของท่อขนาด ศ.ก. 60 ซม. จำนวน 7 จุด วางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม. (ท่อเก่า) จำนวน 8 เมตร บ่อพักของท่อขนาด ศ.ก. 60 ซม. จำนวน 1 จุด (ใหม่)

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก เทศบาลตำบลพรหมพิบูลย์ ม.7 ต.พรหมพิบูลย์ (ชุมชนปรีชาพล - นาฬิกา)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองการศึกษา เทศบาลตำบลพรหมพิบูลย์

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2565

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานโครงสร้าง								
	งานฐานราก ก่อ								
1	งานรื้อถอนผิวถนน	57.5	ตร.ม.	-	-	55	3,162.50	3,162.50	
2	งานรื้อถอนผิวถนนบริเวณพื้นที่สะพานเดิม	LS					1,000.00	1,000.00	
3	งานดินลูกรังถมยกกลับ	51.8	คิว.ม.	-	-	125	6,475.00	6,475.00	
4	งานลงทรายถมยกหนา 5 ซม.	3.94	คิว.ม.	700.00	2,758.00	99	390.06	3,148.06	
5	งานลงกรวดหยาบหนา 5 ซม.	3.31	คิว.ม.	2,317.76	7,671.79	306	1,012.86	8,684.65	
6	งานลงผิวโครงสร้าง 240 kcs. (CURE)	19.39	ตร.ม.	1,409.91	47,115.95	386	5,933.34	53,049.29	
7	งานเหล็ก								
	งานเหล็ก RB 9 มม. SR 24	1,004.75	ก.ก.	27.81	27,942.10	4.80	4,119.48	32,061.57	
	ลวดผูกเหล็ก	30	ก.ก.	59.50	1,785.00	-	-	1,785.00	
8	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบใช้ชั่วคราว	44.72	ตร.ม.	575.70	25,745.30	-	-	25,745.30	
	ไม้โครง	13.42	ตร.ม.	575.70	7,725.89	-	-	7,725.89	
	ค่าเช่า	134.16	ตร.ม.	-	-	133	17,843.28	17,843.28	
	ตะปู 3 นิ้ว	33.54	ก.ก.	51.40	1,723.96	-	-	1,723.96	
	งานท่อระบายน้ำ								
9	งานลงผิวโครงสร้าง 240 kcs. (CURE)	3.30	ตร.ม.	1,409.91	7,757.71	306	979.20	8,736.91	
10	งานเหล็ก								
	งานเหล็ก DB 12 มม. SD 30	826.06	ก.ก.	36.67	22,031.02	3.30	2,726.00	24,757.02	
	ลวดผูกเหล็ก	24.78	ก.ก.	59.50	1,474.41	-	-	1,474.41	
	งานเหล็กฉาก L 40x40x3 มม. x 1.83 kg/m.	76	เส้น	299	22,746.04	110	8,360.00	31,106.04	
	ซีเมนต์	75.70	ตร.ม.	35	2,649.50	35	2,649.50	5,299.00	
11	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบใช้ชั่วคราว	8.94	ตร.ม.	575.70	5,146.76	-	-	5,146.76	
	ไม้โครง	2.69	ตร.ม.	575.70	1,548.63	-	-	1,548.63	
	ค่าเช่า	26.82	ตร.ม.	-	-	133	3,367.06	3,367.06	
	ตะปู 3 นิ้ว	6.7	ก.ก.	51.40	344.38	-	-	344.38	
12	ท่อ PVC ขนาด 2" ชั้น 3.5	14	เส้น	308.41	2,917.74	160	2,240.00	5,157.74	
	งานวางท่อระบายน้ำ								
13	งานเสริมคันไม้ใหญ่	9	คัน	-	-	300	2,700.00	2,700.00	
14	ดินลูกรังถมยกกลับ	79.03	คิว.ม.	-	-	125	9,878.75	9,878.75	
15	งานลงทรายถมยกหนา 5 ซม.	4.3	คิว.ม.	700.00	3,010.00	99	425.70	3,435.70	
16	งานลงกรวดหยาบหนา 5 ซม.	3.57	คิว.ม.	2,317.76	8,274.40	306	1,092.42	9,366.82	
17	ท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม.	57	เมตร	1,324.77	75,511.89	345	19,665.00	95,176.89	
18	บ่อพักของท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม.	7	จุด	3,500	24,500.00	406	2,842.00	27,342.00	
19	ค่าแรงวางท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม. (ท่อเก่า)	8	เมตร	-	-	421	3,368.00	3,368.00	
20	บ่อพักของท่อระบายน้ำขนาด ศ.ก. 60 ซม.	1	จุด	4,900	4,900.00	345	345.00	5,245.00	
	งานติดตั้งบ่อพักสูงเฉลี่ย 15 ซม. และห้ามือพัก								
21	งานลงผิวโครงสร้าง 240 kcs. (CURE)	0.99	ตร.ม.	1,409.91	2,186.92	386	275.40	2,462.32	
22	งานเหล็ก								

งานเหล็ก RB 9 mm . SR 24	55.53	ก.ก.	27.81	1,544.29	4.10	227.67	1,771.96
งานเหล็ก DB 12 mm . SD 30	77.09	ก.ก.	26.67	2,055.99	3.30	254.40	2,310.39
ฉนวนใยเหล็ก	3.97	ก.ก.	59.50	236.22	-	-	236.22
งานเหล็กฉาก L 40x40x3 mm. x 1.85 kg/m.	8	เส้น	299	2,394.32	110	880.00	3,274.32
สีกันสนิม	8.00	ตร.ม.	35	280.00	35	280.00	560.00
25 งาน/ปี๊บแบบ							
ไม้แบบใช้ตอกตะปู	5.46	ตร.ม.	575.70	3,143.32	-	-	3,143.32
ไม้ค้ำจาย	1.64	ตร.ม.	575.70	944.15	-	-	944.15
ค่าแรง	10.91	ตร.ม.	-	-	133	1,451.00	1,451.00
ตะปู 3 นิ้ว	2.73	ก.ก.	51.40	140.32	-	-	140.32
24 ท่อPVC ขนาด 2" ชั้น 8.5	1	เส้น	208.41	208.41	160	160.00	368.41
25 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย	3,500	3,500.00	-	-	3,500.00
รวมงานก่อสร้างทั้งหมด				321,932.41		104,363.64	426,236.06